ACTA 292-10
Sesión Ordinaria 206

Acta número doscientos noventa y dos correspondiente a la Sesión Ordinaria número doscientos seis,
celebrada por el Concejo Municipal del Cantón de Escazú, período dos mil seis – dos mil diez en la
Sala de Sesiones “Dolores Mata” del Palacio Municipal de Escazú, a las diecinueve horas del lunes

[...]

Se recibe,  conoce  y  discute  la  licitación abreviada 2010LA-000010-01,  denominada
“Contratación de servicios de alquiler de vagoneta y back hoe”. Se recomienda adjudicar en forma
total a la persona jurídica Argecon Corporativa S.A., cédula jurídica Nº 3-101-315829, por un monto
de ¢62.841.124,00 (sesenta y dos millones ochocientos cuarenta y un mil ciento veinticuatro colones
con 00/100). 

Una vez analizado el expediente de dicha licitación se recomienda al Concejo Municipal aprobar las
siguientes mociones:

Primera moción:

“SE ACUERDA: PRIMERO: Con fundamento en las disposiciones de los artículos 11 y 169 de la

[...]

Servicios Comunales y el dictamen número C-HP-9-2010 de la Comisión de Hacienda y Presupuesto,
adjudicar  la  licitación  abreviada  2010LA-00010-01  denominada  “Contratación  de  servicios  de
alquiler de vagoneta y back hoe”, a la persona jurídica Argecon Corporativa S.A., cédula jurídica
número 3-101-315829, por un monto total de ¢62.841.124.00 (sesenta y dos millones ochocientos
cuarenta  y  un  mil  ciento  veinticuatro  colones  con  00/100)  que  incluye  ¢22.707.424,00   monto
incrementado a la luz del artículo 86 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, según
se describe en folio 0183 del expediente”.

Segunda moción:

“SE ACUERDA: SEGUNDO:  Se autoriza al Alcalde a firmar el contrato respectivo producto de esta